



ประกาศเทศบาลตำบลดงมะตะ

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วย เทศบาลตำบลดงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย จ้างเหมาตามโครงการวางท่อน้ำประปาสายเมนตีใหญ่ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านสันตันแทน ตำบลดงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยวางระบบท่อจ่ายน้ำประปา ท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๓.๐๐ นิ้ว จำนวน ๒๘๐ ท่อน และวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๒.๐๐ นิ้ว จำนวน ๑๘๐.๐๐ ท่อน และติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมต่างๆ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลดงมะตะ รหัสดงมะตะ อ.๒/๒๕๖๐ จุดเริ่มต้นโครงการ N=๒๑๘๐๘๓๗ E=๕๕๗/๓๐๑๔ จำนวนเงินงบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) ราคากลาง ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ รายละเอียดตามแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบโดยทั่วไป

สั่ง ณ วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาววาสนา บุญมา).

นายกเทศมนตรีตำบลดงมะตะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านสันต้นแหน หมู่ที่ 6 ตำบลดงมะเดะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลดงมะเดะ รหัส ดงมะเดะ อ.2/2560
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 250,000.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคาร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน 250,000.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร
 1. แบบ ปร.6
 2. แบบ ปร.5 (ก)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายรัช แก้วจินดา ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)
 2. นายสถิต อุดมวัฒน์ศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
 3. นายนิคม กันทะวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้นแห่น หมู่ที่ 6 ตำบลดงมะดะ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ตามแบบ เทศบาลดงมะดะแบบ รหัส ดงมะดะ อ.2/2560

ถอดแบบ/คำนวณราคาโดย กองช่าง เทศบาลดงมะดะ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดงมะดะ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่ม/กลุ่มงานอาคาร	250,000.00	
2	กลุ่ม/กลุ่มงานไม่พิจารณาปรับราคา	2,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	252,500.00	
	ราคา	250,000.00	
	ราคา	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน	

(ลงชื่อ).....

(นายธวัช แก้วจินดา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสถิต อุดมวัฒน์ศิริ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายนิคม กันทะวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้นแทน หมู่ที่ 6 ตำบลดงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ตามแบบ เทศบาลดงมะตะแบบ รหัส ดงมะตะ อ.2/2560
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดงมะตะ
 ถอดแบบ/คำนวณราคาโดย กองช่าง เทศบาลดงมะตะ
 ตามปร.4 ที่ได้แนบมาพร้อมกันนี้ 1 แผ่น

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานท่อจ่ายน้ำประปา	199,300.00	1.2708	253,270.44	
3	กลุ่มงาน/งานป้ายโครงการ	2,500.00	-	2,500.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			

รวมค่าก่อสร้าง	255,770.44
ราคา	250,000.00

(ลงชื่อ).....
 (นายธวัช แก้วจินดา)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายสถิต อุดมวัฒน์ศิริ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายนิคม กันทะวงศ์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ระบบท่อจ่ายน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสันต้นแหน หมู่ที่ 6 ตำบลดงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย รหัส ดงมะตะ อ.2/2560

จำนวนราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ (239 / 2560)

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเป็น dia 3"± ข้อต่อ 1 อัน	280 ท่อน	415.89	116,449.20	75.00	21,000.00	137,449.20	
2	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเป็น dia 2"± ข้อต่อ 1 อัน	180 ท่อน	185.98	33,476.40	40.00	7,200.00	40,676.40	
3	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเป็น dia 3/4"	6 ท่อน	49.53	297.18	-	-	297.18	
4	ฝาครอบ พีวีซี ขนาด 3" ชั้น 13.5	2 อัน	54.21	108.41	-	-	108.41	
5	สามทางลด พีวีซี ขนาด 3"-2" ชั้น 13.5	14 อัน	149.53	2,093.46	-	-	2,093.46	
6	สามทางลด พีวีซี ขนาด 3"-3/4" ชั้น 13.5	25 อัน	93.46	2,336.45	-	-	2,336.45	
7	สามทางลด พีวีซี ขนาด 2"-3/4" ชั้น 13.5	25 อัน	42.06	1,051.40	-	-	1,051.40	
8	ฝาครอบ พีวีซี ขนาด 3/4" ชั้น 13.5	50 อัน	4.21	210.28	-	-	210.28	
9	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3"	5 ชุด	2,429.91	12,149.53	600.00	3,000.00	15,149.53	
	รวมเงิน			168,172.31		31,200.00	199,372.31	
	คิดเป็นเงินค่างาน						199,300.00	